Протокол совещания №1
государственного учреждения образования
«Жлобинский районный центр туризма и краеведения детей и молодежи»
по инновационной деятельности
от 29.12.2022г.

Тема: «Текущие результаты реализации программы инновационной деятельности в учреждении образования »

Присутствовали: 4 человека (Болотова, Годлевская, Климович, Фурман)

План совещания:
1. Информационно-аналитическая справка о результативности инновационной деятельности образовательного учреждения.
										В.Ф.Климович
2.1  Продуктивность реализации инновационной программы.
										О.А.Годлевская
Ход методического совета:

СЛУШАЛИ:
Заместителя директора по учебно-воспитательной работе Климовича В.Ф., который познакомил с реализацией деятельности региональной инновационной площадки, которая проведена в три этапа:
1. Проектировочный этап (август - сентябрь):
выявлены направления и определено содержание работы, ориентированное на формирование функциональной грамотности учащихся;
разработаны локальные нормативные правовые документы, регламентирующие функционирование инновационного проекта;
определено содержание работы, ориентированное на развитие функциональной грамотности;
утверждена документация инновационной деятельности;
распределены функциональные обязанности между участниками инновационной деятельности.
Практический этап (октябрь 2022 – декабрь 2022)
организована работа по выполнению планов инновационной деятельности;
организована систематическая учёба и самообразование по теме инновационной деятельности;
осуществляется коррекция и регулирование инновационного процесса;
определеы наиболее эффективные приёмы и механизмы организации инновационной деятельности;
организована методическая работа по обмену опытом;
осуществляется контроль за ходом и результатами инновационной деятельности.

ВЫСТУПИЛА:
2. Методист центра Годлевская О.А. выступила с темой:
Мониторинг процесса и динамика результатов инновационной деятельности.
Мониторинг деятельности площадки осуществлялся на основе совокупных критериев путем: - анализа хода реализации мероприятий;
- выявления отклонений от сроков и намеченных ориентиров;
- определения эффективности реализации мероприятий.
Текущий мониторинг осуществлялся постоянно (статистические отчеты, результаты психологических исследований, отчеты исполнителей, мероприятий). Инновационная деятельность учреждения ежегодно отслеживалась через предоставление промежуточных отчетов. Анализ результатов мониторинга инновационной деятельности показал положительную динамику показателей реализации программы:

[image: ]
[image: ]

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]В целом, исходя из полученного анализа реализации первых этапов по инновационной деятельности, считаем работу выполненной в полном объеме, что позволяет переходить следующим этапам для реализации программы.

Председатель 							В.Ф.Климович
Секретарь 								Ю.Г.Болотова
image1.png
x| O Moo x | @ mpororencor x [ @ Teorepes x - @ uromior x e vorosanc x [+ P~ R

ru/wp-content/uploads/2018/10/Wrorossii-otuer-PUM-2019- Hoswii.pdf e %* = 0@

Tlokazarenu Tlnanosoe Texymee
3HaueHMe 3HaueHNe
Jlons TIe/IArOrHYecKuX PaboTHHKOB 44% 66%
YUPEAKICHHS, 3AHATHIX B BBINOJTHEHHH
HcCne0BaHuii o paspaGorok
METO/IMYECKHX MATepHAIIOB

Hanname nakera HOPMATHBHBIX akToB, | B Hamuami
perymupyroux JIeATENBHOCT
MHHOBALMOHHOM IIOWAKH

Hamiuie 0porpaMmbl  WHHOBALHONHO! | B Hamiii
JISTENIbHOCTH
Hannune 1 npoBe/ieHHe NCHXONOTHYECKHX B nanuuun
ocresoBanmii 06yyarouxes
OxBar  OOYMiOUUXCH  pasiuanbMm 100%
06pA30BATEIEHBIMH TEXHOTOTUSMIL
Oprasmsais " yuactie 100%

14

8 videoMasterexe ~ # nitfilm-express-20...msi A 85 Wxnogeur & nam...docx A x

E e = M

image2.png
x| O Moo x | @ mpororencor x [ @ Teorepes x - @ uromior x e vorosanc x [+ P~ R

ru/wp-content/uploads/2018/10/Wrorossii-otuer-PUM-2019- Hoswii.pdf e %* = 0@

NE/IarorHyecKx MepONpUATHAX
(IeCOBEThI, CeMHHAPBI, MAcTep-KJIacchl,
TpenunHTH, KoHepeHIM)

Pa3paGoTka METOIMUECKHX —MaTepHasoB
st o0yuarommxes, TIEIaroroB "
pommreneii

OxBar _ OOy4aromAXCA M NEAaroros,
YHACTBOBABLINX B KOHKYPCaX

2.7.0cHoBHbIC BLIBOALI 06 3bdexTuBROCTH peannsaunn PAIL

Bce 3amaun, 3amiaHMpoOBaHHBIE NPOTPAMMOI, pelleHsl. Pesymbrarst
PeaI3aLII IPOrPaMMbI HHHOBAMOKHOF PaGoTst JIOY B 2015-2018rr. oTpaskerst
B COOPHMKAX HAY4HBIX CTareil, TE3UCAX MENIYHAPOIHBIX, BCEPOCCHICKHX,
PErHOHANLHBIX KOH(DEPEHLIMIi, METOIMYECKHX PEKOMEH/IAHAX

B mepcnektuBe MnpenonaraeTcs NPOAO/KEHHE PabOThl 10 TeHIEPHO-

8 videoMasterexe ~ # nitfilm-express-20...msi A Vixnogewr & nam...docx A

& & =M